

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
KULTŪROS, SPORTO, BENDRUOMENĖS, VAIKŲ IR JAUNIMO GYVENIMO AKTYVINIMO
PROGRAMOS APRAŠYMAS**

Biudžetiniai metai	2023-ieji metai
Asignavimų valdytojas (-ai), kodas	Rokiškio rajono savivaldybės administracija, 188772248 Statybos ir infrastruktūros plėtros skyrius Komunikacijos ir kultūros skyrius Rokiškio kultūros centras, 191570541 Rokiškio krašto muziejus, 190263920 Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka, 190263888 Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centras, 173259236 Socialinės paramos ir sveikatos skyrius Žemės ūkio skyrius Strateginio planavimo ir investicijų skyrius Panemunėlio mokykla – universalus daugiavfunkcis centras, 190251195; Pandėlio universalus daugiavfunkcis centras, 302662322 Obelių socialinių paslaugų namai 290257110 Rokiškio kaimiškoji seniūnija Juodupės seniūnija Jūžintų seniūnija Kamajų seniūnija Kazliškio seniūnija Kriaunų seniūnija Obelių seniūnija, Panemunėlio seniūnija Rokiškio miesto seniūnija
Vykdytojas (-ai), kodas	Rokiškio rajono savivaldybės administracija, 1 Statybos ir infrastruktūros plėtros skyrius, 9 Komunikacijos ir kultūros skyrius, 10 Rokiškio kultūros centras, 10.1 Rokiškio krašto muziejus, 10.2 Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka, 10.3 Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centras, 10.4 Socialinės paramos ir sveikatos skyrius, 11 Švietimo ir sporto skyrius, 12 Žemės ūkio skyrius, 15 Strateginio planavimo ir investicijų skyrius, 17 Juodupės seniūnija, 19 Jūžintų seniūnija, 20 Kamajų seniūnija, 21 Kazliškio seniūnija, 22 Kriaunų seniūnija, 23 Panemunėlio seniūnija, 24 Pandėlio seniūnija, 25 Obelių seniūnija, 26 Rokiškio kaimiškoji seniūnija, 27

	Rokiškio miesto seniūnija, 28 Panemunėlio mokykla – universalus daugiafunkcis centras, 12.16 Pandėlio universalus daugiafunkcis centras, 12.29 Obelių socialinių paslaugų namai, 12.34
--	---

Programos pavadinimas	Kultūros, sporto, bendruomenės, vaikų ir jaunimo gyvenimo aktyvinimo programa	Kodas	03
------------------------------	---	--------------	----

Programos parengimo argumentai	Kultūros, sporto, bendruomenės, vaikų ir jaunimo gyvenimo aktyvinimo programa siekiama sudaryti sąlygas visiems savivaldybės gyventojams dalyvauti kultūrinėje ir sportinėje veikloje, skatinti gyventojų iniciatyvumą ir naujų idėjų plėtrą, jaunimo organizacijų veiklą. Programa numatoma užtikrinti turizmo informacijos sklaidą, palaikyti ryšius su užsienio partneriais. Programa įgyvendinama <i>savarankiškosios savivaldybės funkcijos</i> : gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros centrų ir kitų kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų veiklos priežiūra, savivaldybės Juozo Kelio viešosios bibliotekos ir jos filialų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra); kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas; sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas.		
---------------------------------------	--	--	--

Ilgalakis prioritetas (pagal SPP)	Kūrybiškos ir aktyvios bendruomenės telkimas	Kodas	II
	Socialiai atsakingos valdysenos plėtojimas	Kodas	III

Šia programa įgyvendinamas įstaigos/padalinio strateginis tikslas:	Aktyvinti bendruomenės, kultūros, sporto veiklas, plėtoti veiklas ir paslaugas jaunimui bei vystyti inovatyvias turizmo ir rekreacijos paslaugas	Kodas	02
---	--	--------------	----

Programa	Tęstinė
-----------------	---------

Programos aprašymas:

Rengiamo Lietuvos Respublikos kultūros politikos pagrindų įstatymo projekto preambulėje kultūra įvardijama kaip Lietuvos valstybės tapatumo ir tęstinumo pagrindas, demokratiškos ir darnios pilietinės visuomenės sąlyga, Lietuvos vystymosi akstinas ir žmonių gerovės pagrindas. Projekte konstatuojamas poreikis remti ir puoselėti kultūrą išlaikant pagrindinę jos gyvavimo sąlygą – kūrybos laisvę. Įgyvendindama valstybės kultūros politiką, Rokiškio rajono savivaldybė vykdo programą, kurioje numato išlaikyti kultūrinę tradiciją rajone, kaupti ir saugoti krašto etnines, materialines ir dvasines vertybes bei jas perduoti jaunajai kartai, tinkamai organizuoti kultūros įstaigų veiklą, kelti kultūros paslaugų kokybę ir prieinamumą. Kultūros ir sporto renginių organizatoriams keliamas uždavinys bendradarbiauti, vystyti partnerystės tinklą, sujungiant žmogiškuosius, infrastruktūros bei finansinius išteklius ir organizuoti jungtinius renginius, orientuotus į aukštą programos ir organizavimo kokybę. Rokiškio rajono kultūros lauke stipriai ir savarankiškai veikia biudžetinės kultūros įstaigos, kokybiškus renginius bei kultūros ir meno sklaidos projektus įgyvendina neformalaus švietimo įstaigos, kultūros nevyriausybinių organizacijų, bendruomenės. Programa numato ir toliau remti bendruomenių iniciatyvas, pagal finansines galimybes skatinti nevyriausybinių, sporto ir jaunimo organizacijų organizuojamus kultūrinius, socialinius ir kitokius projektus, įskaitant infrastruktūros projektus. Savivaldybė tęs turizmo ir amatų informacijos bei susijusių paslaugų valdymo optimizavimą įstaigų paslaugų plėtros ir infrastruktūros (ypač įrengimų) gerinimo projektų dalinį finansavimą palaikys dalykinius ryšius su užsienio partneriais, emigravusiais asmenimis ir išeiviais. Savivaldybė numato dalinai finansuoti Rokiškio rajone sukurtą aukščiausio meninio lygio kultūros produktų sklaidos užsienyje ir Lietuvoje projektus, prioritetą skirdama mainams su turimu

savivaldybės tarptautinių partnerių organizacijomis bei išvykoms į nacionalinio masto konkursus, atrankas arba Rokiškio rajoną reprezentuojančius renginius. Planuojama kasmet dalinai finansuoti renginius, įtrauktus į atitinkamų metų Rokiškio rajono savivaldybės prioritetinių renginių sąrašą. Gyvenimo kokybę taip pat svarbu gerinti šalinant sveikatos rizikas sukeltą nepakankamą gyventojų fizinį aktyvumą. Rokiškio rajono savivaldybė skatins gyventojų įsitraukimą į savarankiškas ir organizuotas kūno kultūros ir sporto veiklas, sudarys sąlygas vaikų, paauglių, jaunimo, suaugusių bei neįgaliųjų užimtumo bei fizinio pasirengimo gerinimui. Kartu su biudžetinėmis įstaigomis, privačiais sporto klubais, nevyriausybinėmis organizacijomis, „Velykainio“ laisvalaikio parko bendruomene, baseino ir pirčių kompleksu planuojami rajoniniai ir tarptautiniai sporto renginiai sudarys sąlygas dalyvauti regiono ir respublikinėse varžybose, teikti metodinę ir organizacinę pagalbą, spręsti materialinės sporto bazės gerinimo klausimus.

Efektų vertinimo kriterijus:

- Kultūros renginiuose dalyvavusių asmenų skaičius (asm.) ir jo pokytis palyginti su praėjusiais metais (proc.);
- Turistinius objektus lankiusių asmenų skaičius (asm.) ir jo pokytis (proc.) palyginti su praėjusiais metais (proc.)
- Sportinėje veikloje dalyvavusių asmenų skaičius (asm.) ir jos pokytis palyginti su praėjusiais metais (proc.).

Programos tikslas	Tenkinti visuomenės kultūrinius ir sporto poreikius, remti turizmo plėtrą, jaunimo ir vietos bendruomenės iniciatyvas.	Kodas	01
--------------------------	--	--------------	----

Tikslų aprašymas:

Šiuo tikslu siekiama efektyviai organizuoti savivaldybės kultūros ir turizmo įstaigų veiklą, skatinti gyventojų įsitraukimą į savarankiškas ir organizuotas fizinio aktyvumo ir sporto veiklas, remti gyventojų iniciatyvas, nevyriausybinių, sporto ir jaunimo organizacijų veiklą, o taip pat palaikyti ryšius su užsienio partneriais. Rajono prioritetinių renginių sąrašas – valstybinių švenčių minėjimai, kalendorinių švenčių, jubiliejinių sukakčių, Vyriausybės paskelbtų teminių metų renginiai, reprezentaciniai, tęstiniai bei naują tradiciją kuriantys kultūros ir meno projektai, bei aukšto meistriškumo sporto renginiai. Turizmo, tarptautinių ryšių ir kultūros ir meno sklaidos projektų veiklos orientuotos į turimų partnerių bendradarbiavimo su savivaldybės įstaigomis ir nevyriausybėmis organizacijomis veiklas, kultūrinio turizmo populiarinimą kaimyninėse bei ES šalyse.

Savivaldybė 2023-2025 m. numato parengti Rokiškio rajono savivaldybės komunikacijos planą ir įgyvendinti jo priemones kartu su rajono įstaigomis ir organizacijomis Lietuvoje bei užsienyje. Bus tęsiama Kultūrinės veiklos sklaidos ir kokybės gerinimo priemonė, kurios veiklos yra kokybiškų kultūros produktų viešinimas, sklaida už rajono ribų taip skatinant kultūros veikėjų kuriamo meno kokybę, plėtojant ryšius; taip pat tęsiamas kultūros specialistų kvalifikacijos kėlimas organizuojant metodinę dieną su aktualių temų pranešimus skaitančiais lektorais. Aktuali ir reikalinga išlieka Etninės kultūros, istorijos ir tautinės atminties veiklų finansavimo priemonė, kuri leidžia vykdyti laisvės kovų įamžinimo ir išsaugojimo, etnokultūros, kraštui svarbių istorinių asmenybių bei reiškinų informacijos sklaidą.

Įgyvendinant Lietuvos pažangos strategiją „Lietuva 2030“ savivaldybė sieks laipsniško dalies viešųjų paslaugų perdavimo nevalstybiniam sektoriui, apimančiam nevyriausybines organizacijas, socialinę bei tradicinę verslą, bendruomenes ir kt. Šiam tikslui pasiekti svarbu kryptingai stiprinti nevyriausybinių sektoriaus kompetencijas. Todėl nuosekliai plečiama šių organizacijų projektų finansavimo priemonė, kurios prioritetai kasmet peržiūrimi derinant su Rokiškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba.

Rezultato vertinimo kriterijai:

- Organizuotų kultūros renginių skaičius, vnt.
- Organizuotų sporto renginių skaičius, vnt.
- Jaunų asmenų, besilankančių atvirose jaunimo erdvėse ir atvirose jaunimo centruose, skaičius, asm.

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti 4 uždavinius:

1 uždavinys. Užtikrinti kultūros įstaigų funkcijų vykdymą ir paslaugų plėtrą, vykdyti turizmo informacijos ir meno sklaidą.

Įgyvendinamu uždaviniu Rokiškio rajono savivaldybė numato finansuoti, koordinuoti arba/ir organizuoti:

- Valstybinių, kalendorinių švenčių, minėjimų, etnokultūrą puoselėjančių švenčių, kitų prioritetinių renginių, tenkinančių gyventojų kultūrinius poreikius, kokybišką įgyvendinimą.
- Rokiškio rajono kultūros ir meno sklaidos užsienyje bei Lietuvoje projektų įgyvendinimą.
- Komunikacijos ir kultūros skyriaus numatytų leidinių parengimo darbus ir leidybos projektų finansavimo iš Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto konkursą.
- Informacinių leidinių apie Rokiškio kraštą kūrimą ir leidybą valstybine ir pagrindinius turizmo srautus teikiančių šalių kalbomis (latvių, rusų, anglų kalbomis).
- Rokiškio rajono savivaldybės komunikacijos plano parengimą ir įgyvendinimą.

Biudžetinė įstaiga Biudžetinė įstaiga **Rokiškio kultūros centras** vykdomi projekto Nr.07.11-CPVA-K-306-03-0007 įsipareigojimai, kuriuo sustiprinta Rokiškio miesto kultūros paslaugų infrastruktūros paketas, skaičiuojami pasiekti įrangos eksploatavimo rodikliai. 2023 metams Lietuvos kultūros tarybai pateikė 9 projektus, kuriais bus siekiama aktyvinti meninę veiklą. Bendras planuojamas pateiktų projektų biudžetas yra 67300,00,00 Eur. Iš savivaldybės bus prašomas dalinis finansavimas 23700,00 Eur. Prie kultūros centro prisijungus rajono kultūros darbuotojams bendradarbiaujant su seniūnijomis ir vietos bendruomenėmis užtikrinti kultūrinių renginių kokybę ir įvairovę. Ieškos galimybių gerinti infrastuktūrą ir materialinę bazę KC ir padaliniuose. Aktyviai vykdys mėgėjų meninę veiklą, profesionalaus meno sklaidą, kurs menines programas, plėtos švietėjišką (edukacinę), pramoginę veiklą.

Biudžetinė įstaiga *Rokiškio krašto muziejus* 2023 m. veikloje prioritetą skirs Rokiškio krašto istorijos bei dvarų kultūros paveldo tyrinėjimams ir sklaidai. Bus vykdomos išvykos, vykdomi rajono ribose esančių objektų tyrinėjimai, surengta paroda, skirta Rokiškio krašto muziejaus 90-mečiui. Bus ir toliau plečiamos lankytojams teikiamos paslaugos įdiegiant inovatyvias technologijas: bilietų kasoje – atsiskaitymas bankine kortele, elektroninė parduotuvė. Renginių bei parodų organizavimo prioritetuose išliks tradicinis renginys „Muziejų naktis“, respublikinė muziejų akcija „Muziejų kelias“, Lietuvos medžio drožėjų konkursinė kūrybos paroda (prakartėlių paroda), Rokiškio krašto dailininkų jubiliatų kūrybos parodos. Muziejuje bus parengtos ir pristatomos 4 naujos edukacinės programos, vykdomas edukacinių programų ciklas „Gyvieji šeimos savaitgaliai Rokiškio dvare“ (kartu paminėtos Motinos, Tėvo, Šeimos dienos, Velykos, Sekminės ir kitos kalendorinės šventės). Muziejaus iniciatyva bus tęsiamos pilietinės patriotinės akcijos: dviračių žygis „Golgotos keliu“, „Gėlių žiedai žuvusiems kariams savanoriams ir partizanams“. Veiklos prioritetuose išliks muziejaus vertybių skaitmeniniams bei viešinimas Lietuvos integralioje muziejų informacinėje sistemoje (LIMIS), sistemose VEPIS ir Europeana, muziejaus internetinėje svetainėje ir socialinėse paskyrose.

Rokiškio rajono savivaldybės *Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos* tinklą sudaro viešoji biblioteka ir 37 filialai. 2023 metais biblioteka prasmingai paminės jubiliejinis 100-uosius Bibliotekos įkūrimo metus, atnaujins rajono bibliotekų fondus, vykdys skaitmeninimą, sieks didesnio lankomumo. 2023 m. biblioteka aktualizuos Bibliotekos paslaugų pasiūlą vyresnio amžiaus ir specifinių poreikių turintiems gyventojams. Numato atlikti virtualią apklausą apie knygų ir periodikos skaitymą. Dalyvaus akcijose, skirtose skatinti skaitymą šeimose ir aktyvinti ankstyvąjį skaitymą. Biblioteka 2023 m. užtikrins gyventojų mokymąsi visą gyvenimą bei laisvalaikio veiklas, rengs kultūros sklaidos, leidybos, skaitymo skatinimo projektus ir juos įgyvendins. Bus teikiama informacija apie bibliotekos paslaugas socialinėse medijose, įvairiomis formomis viešinant tradicines ir elektronines bibliotekos paslaugas ir knygų kolekcijas.

Rokiškio rajone *kultūros centrų funkciją* vykdo kitos biudžetinės įstaigos: Obelių socialinių paslaugų namai, Pandėlio universalus daugiafunkcis centras, Panemunėlio universalus daugiafunkcis centras. Šių biudžetinių įstaigų siekiamybė yra išplėsti paslaugų gavėjų skaičių, užtikrinti gyventojų laisvalaikio užimtumą, burti ir išlaikyti meno mėgėjų kolektyvus; organizuoti valstybinių ir kalendorinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, padėti vietos bendruomenėms organizuojant šventes, teikti kultūrinės edukacijos paslaugas. Kultūros centrų funkciją vykdančios įstaigos prisidės ir prie jų veiklos teritorijoje veikiančių bendruomenių organizuojamų renginių.

Produkto vertinimo kriterijai:

- Įgyvendintų leidybos veiclų/ projektų skaičius, vnt.
- Įvykusių prioritetinių renginių skaičius, vnt.
- Kaimo kultūrinės veiklos ir materialinės bazės gerinimo veiclų/renginių skaičius vnt.
- Paslaugų gavėjų skaičius, tūkst.
- Kultūros paslaugų teikimo vietų skaičius, vnt.

- Etninės kultūros ir istorinės atminties iniciatyvų skaičius, vnt.
- Kultūrinės veiklos sklaidos ir kokybės gerinimo veiklų/projektų skaičius, vnt.
- Pagerinta kultūros paslaugų infrastruktūra (įranga), vnt.

2 uždavinys. Skatinti kūno kultūros ir sporto plėtrą bei gyventojų fizinį aktyvumą.

Savivaldybėje fizinio aktyvumo ir sporto politiką, Lietuvos Respublikos įstatymus, Vyriausybės nutarimus, savivaldybės institucijų sprendimus ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius fizinio aktyvumo ir sporto veiklą, įgyvendins Rokiškio baseinas ir Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centras, ugdydamas aukšto meistriškumo sportininkus. Rokiškio rajono savivaldybė skatins fizinio aktyvumo ir sporto plėtrą bei fizinio aktyvumo ir sporto specialistų kvalifikacijos kėlimą, sudarys sąlygas neįgaliesiems dalyvauti fizinio aktyvumo ir sporto veikloje, programos pagrindu finansuos savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančių sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklas, skatins organizuoti sporto varžybas, žaidynes, šventes, stovyklas, naujų sporto renginių atsiradimą. Vyks profesionaliam sportui ir aktyviam laisvalaikiui skirtos infrastruktūros plėtra: daugiafunkcės sporto salės statybos, šalia L. Šepkos parko atnaujinamas ir įrengiamas riedučių, riedlenčių ir BMX dviračių parkas, plečiamos fiziniam aktyvumui ir laisvalaikio sportui pritaikytos erdvės Velykalnyje, ieškoma finansinių galimybių įgyvendinti „Sporto paskirties inžinerinio statinio J. Basanavičiaus g. 3, Rokiškis, rekonstravimo darbai“ techninį projektą. Vienas iš uždavinių yra sąlygų rajono sportininkams ir komandoms dalyvauti sporto renginiuose, žaidynėse, čempionatuose, pirmenybėse, taurių ir tarptautinėse varžybose sudarymas. Savivaldybės lėšomis bus kompensuojami startiniai mokesčiai sportininkams, dalyvaujantiems šiuose renginiuose, transporto (kelionės) išlaidos, apgyvendinimo išlaidos aukšto meistriškumo sportininkams mokiniams. Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius, skatindamas gerinti sportininkų meistriškumą, organizuos geriausių 2023 metų sportininkų apdovanojimus, planuojama vykdyti bendrus biudžetinių įstaigų ir privačių sporto paslaugų teikėjų renginius.

Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje ir toliau vyks respublikiniai ir tarptautiniai sporto renginiai, prie kurių finansavimo prisidės savivaldybė biudžeto lėšomis.

Rokiškio baseine bus plečiamos teikiamos paslaugos, sudaromos sąlygos mokinių fiziniam ugdymui, mokymui(si) plaukti.

Produkto vertinimo kriterijai:

- Veiklų skaičius, vnt.
- Įgyvendintų projektų skaičius, vnt.
- Paslaugų gavėjų skaičius, tūkst.

3 uždavinys. Remti nevyriausybių ir jaunimo organizacijų veiklą, skatinti gyventojų iniciatyvas ir palaikyti ryšius su užsienio partneriais.

Bus tęsiamas konkursinis nevyriausybinių kultūros ir sporto organizacijų projektų finansavimas. Kultūros projektų finansavimo 2023-2025 metų konkursuose bus nustatyti papildomi nauji prioritetai, skatinantys privačios muziejinkystės vystymąsi, plėtrą ir gerinantys bendruomenių santalkos renginių kultūrinę ir meninę kokybę. Lietuva įsipareigojo kuo daugiau viešųjų paslaugų perduoti nevyriausybiniam sektoriui, tai yra numatyta ne viename svarbiame dokumente. Ta linkme eina ir rajono savivaldybė, atsakinga už socialinių paslaugų plėtrą. Šiuo metu socialinės priežiūros paslaugas teikia akredituotos 7 nevyriausybines organizacijos, jų skaičius didėja. Ateityje numatyta, kad iki 30 procentų socialines paslaugas teks nevyriausybines organizacijos. Jau dabar asmenys gali pasirinkti socialinių paslaugų teikėją, kurių tikslas - užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir klientams pasirinkimo teisę.

Planuojama vykdyti jaunimo politikos įgyvendinimo programą, stiprinti jaunimo nevyriausybines organizacijas, prisidėti prie jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos veiklos dalinio finansavimo. Numatoma prisidėti prie savanoriškos tarnybos įgyvendinimo Rokiškio rajone, stiprinti savanorius ir savanorius priimančias organizacijas. 2023 m. rajono savivaldybėje bus tęsiama jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. 2023-2025 įgyvendinamas jaunimo problemų sprendimo planas.

Siekiant skatinti vaikų ir jaunuolių socializaciją, plėtojamos vaikų ir mokyklinio amžiaus jaunimo socializacijos galimybės per mokinių vasaros ir kitas atostogas, vaikai ir jaunimas skatinami dalyvauti neformaliojo švietimo veikloje, plėtojant šios veiklos įvairovę ir saviraiškos poreikių tenkinimą, sudaromos sąlygos turiningai edukacinei veiklai vaikų vasaros ir kitų atostogų metu.

Policijos rėmėjų paruošimas ir jų pagalba policijai švietėjiška, intelektine veikla, teisėkūros iniciatyvomis, bendras patruliavimas su policijos pareigūnais leis užtikrinti viešąją tvarką bei visuomenės saugumą.

Savivaldybė tęs užsienio svečių (taip pat ir ne partnerių miestų) delegacijų priėmimų organizavimą Rokiškyje, kurių metu bus pristatomos rajono įstaigos, verslo įmonės, bus tęsiamas bendradarbiavimas su tarptautiniais partneriais, „Douzelage“ organizacija. Savivaldybė vystys partnerystę su Baltijos miestų sąjunga, kurioje atstovai dirbs keliose komisijose (Įtraukų ir sveikų miestų, Kultūros, Jaunimo). 2023-2025 m. bus vykdoma tarptautinio bendradarbiavimo aktyvumo stebėseną, siekiama keisti ar stabdyti neaktyvios partnerystės sutartis bei įforminti aktyvias iniciatyvas (Dubno, Ukraina) tarptautinio bendradarbiavimo sutartimi. Numatytas išleisti elektroninis tarptautinio bendradarbiavimo kontaktų katalogas. Jis bus viešinamas užsienio partnerių savivaldybėse ir pagal galimybę kitose užsienio šalyse.

Produkto vertinimo kriterijai:

- Sudarytų viešųjų paslaugų teikimo sutarčių skaičius, vnt.
- Programose dalyvavusių jaunuolių skaičius, tūkst.
- Paruoštų ir veiklą vykdančių policijos rėmėjų skaičius, asm.
- Programose dalyvavusių jaunuolių skaičius, tūkst.
- Finansuotų sporto ir kultūros NVO projektų skaičius, vnt.
- Tarptautinio bendradarbiavimo veiklų skaičius, vnt.
- Parentų talentingų, jaunų žmonių skaičius, asm.
- Įsigytas skaitmeninis įrankis, vnt.

4 uždavinys. Vykdyti projektus, didinančius rajono kultūrinį-turistinį patrauklumą ir skatinančius amatų ir verslo plėtrą

Rokiškio rajono turistinio patrauklumo, amatų ir verslo plėtros tikslų bus siekiama per viešąją įstaigą Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centrą (priemonė „Turizmo ir verslo plėtros programos finansavimas“). Nuosekliai įgyvendinama Rokiškio rajono turizmo rinkodaros strategija 2021-2025 metams bus įgyvendinama atsižvelgiant į pandemijos paveikto turizmo situaciją šalyje ir turimus išteklius. Pagrindinės veiklos nukreiptos į Rokiškio rajono, kaip turistinės krypties, žinomumą; tiesioginės ir elektroninės rinkodaros priemonėmis gerinama Rokiškio rajono įvaizdį Lietuvoje bei tikslinėse užsienio rinkose, turizmo infrastruktūros plėtrą, turizmo sezoniskumo mažinimą. Verslo plėtrai skatinti savivaldybė nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2026 m. gruodžio 31 d. administruos ir išlaikys BC „Spiečius“ veiklą, paslaugų paketą ir kokybę, pagal VŠĮ „Versli Lietuva“ nurodytus veiklos rodiklius.

Produkto vertinimo kriterijai:

- Turizmo ir verslo plėtros programos rodiklių įgyvendinimas, proc.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Įgyvendinus programos tikslus, uždavinius ir priemones, bus finansuojama savivaldybės kultūros įstaigų veikla ir paslaugų plėtra, profesionalaus ir mėgėjų meno sklaida, užtikrinama turizmo informacijos sklaida ir turizmo paslaugų, amatų ir verslo plėtra. Programa numatoma skatinti sporto plėtrą rajone, vis daugiau gyventojų įtraukiant į savarankiškas ir organizuotas kūno kultūros ir sporto veiklas. Remiant nevyriausybinę organizacijų projektus, laipsniškai perduodant dalį viešųjų paslaugų nevyriausybiniam sektoriui ir įgyvendinant jaunimui aktualias programas bus sprendžiamos atskirų socialinių grupių problemos, padedama šioms grupėms lengviau integruoti į visuomenę. Programa leis palaikyti ir plėtoti bendradarbiavimo ryšius tarp 14 tarptautinių partnerių, „Douzelage“ organizacijos, Baltijos miestų sąjungos. Įgyvendinus viešosios komunikacijos priemones, bus pradėtas kryptingai formuoti teigiamas dėmesys į rajono potencialą - patrauklius gyvenamosios, rekreacinės ir kultūrinės aplinkos objektus.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto lėšos, ES paramos lėšos, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos, lėšos, kitos lėšos.

Rokiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 m. dalys, susijusios su vykdoma programa:

- 2.2.1. uždavinys. Padidinti turizmo objektų patrauklumą ir žinomumą;
- 2.2.2. Išplėtoti inovatyvias, kompleksines turizmo ir rekreacijos paslaugas;
- 2.2.1. uždavinys. Išvystyti ir pritaikyti kultūros infrastruktūrą;
- 2.2.2. uždavinys. Padidinti kultūros produktų kokybę ir prieinamumą;
- 2.2.3. uždavinys. Išplėtoti kultūrinę partnerystę, sustiprinti tinklaveiką;
- 2.3.1 uždavinys. Išvystyti bendruomeninę fizinio aktyvumo ir (arba) profesionaliam sportui tinkamą infrastruktūrą;
- 2.3.2. uždavinys. Išplėtoti prieinamas, įvairiems poreikiams pritaikytas, patrauklias fizinio aktyvumo / sporto paslaugas.

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymas, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymas, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas, Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymas, Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas, Etninės kultūros valstybinė programa, Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymas, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas, Lietuvos Respublikos turizmo įstatymas, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas; Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas; Lietuvos kultūros politikos strategija ir kt.